HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN VĂN QUAN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /NQ-HĐND Văn Quan, ngày      tháng 8 năm 2024

NGHỊ QUYẾT

Về việc giao bổ sung dự toán chi ngân sách Nhà nước năm 2024

cho các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn kinh phí thực hiện

chế độ chính sách và các nhiệm vụ phát sinh (lần 3)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN VĂN QUAN

KHÓA XX, KỲ HỌP THỨ MƯỜI LĂM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 76/2023/TT-BTC ngày 29 tháng 12 năm 2023 của Bộ

Tài chính quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách Nhà nước năm 2024;

Căn cứ Thông báo số 873-TB/HU ngày 29 tháng 8 năm 2024 về Kết luận

của Thường trực Huyện ủy tại kỳ họp giao ban ngày 26 và 27 tháng 8 năm 2024;

Xét Tờ trình số 120/TTr-UBND ngày 28 tháng 8 năm 2024 của Ủy ban nhân

dân huyện về việc giao bổ sung dự toán chi ngân sách Nhà nước năm 2024 cho

các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn kinh phí thực hiện chế độ chính sách

và các nhiệm vụ phát sinh (lần 3); Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội

đồng nhân dân huyện; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại

kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Quyết định giao bổ sung dự toán chi ngân sách Nhà nước năm 2024

cho các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn kinh phí thực hiện chế độ chính

sách và các nhiệm vụ phát sinh (lần 3). Cụ thể:

1. Tổng dự toán chi ngân sách Nhà nước bổ sung lần 3 năm 2024 cho các cơ

quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn là: 4.562,371 triệu đồng (bốn tỷ năm trăm

sáu mươi hai triệu ba trăm bảy mươi mốt nghìn đồng).

Nội dung cụ thể từ các nguồn như sau:

a) Từ nguồn kinh phí chưa phân bổ chi tiết tại dự toán giao đầu năm tại

Quyết định số 4888/QĐ-UBND ngày 22/12/2023 của UBND huyện: 2.756,371

triệu đồng, trong đó:

- Từ nguồn chi khác ngân sách: 1.637,548 triệu đồng.

- Chi thường xuyên khác còn lại: 141,958 triệu đồng.

2

- Nguồn kinh phí thực hiện Nghị quyết 08/2019/NQ-HĐND và Nghị quyết

số 15/2021/NQ-HĐND tỉnh Lạng Sơn: 976,865 triệu đồng.

b) Từ nguồn dự toán được tỉnh giao bổ sung: 1.806 triệu đồng

Kinh phí được giao bổ sung tại Quyết định số 1371/QĐ-UBND ngày

08/8/2024 của UBND tỉnh Lạng Sơn. Trong đó:

- Kinh phí bảo vệ phát triển đất trồng lúa: 681 triệu đồng

+ Hỗ trợ cho người trồng lúa để áp dụng giống mới, tiến bộ kỹ thuật, công nghệ

mới trong sản xuất lúa; hỗ trợ liên kết sản xuất, tiêu thụ sản phẩm: 524 triệu đồng;

+ Đầu tư xây dựng, duy tu bảo dưỡng các công trình hạ tầng nông nghiệp,

nông thôn trên địa bàn xã, trong đó ưu tiên đầu tư hệ thống giao thông, thủy lợi

trên đất trồng lúa: 157 triệu đồng;

- Kinh phí thực hiện Đề án phát triển giao thông nông thôn giai  đoạn 2021-

2025: 450 triệu đồng;

- Đề án cầu giao thông nông thôn tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2024 - 2030: 675

triệu đồng.

2. Bổ sung ngân sách huyện năm 2024 (được giao tại Quyết định số

1323/QĐ-UBND ngày 31/7/2024 của UBND tỉnh Lạng sơn) kinh phí đã chi phòng,

chống dịch Covid-19, hỗ trợ các đối tượng gặp khó khăn do đại dịch Covid-19:

417 triệu đồng (Bổ sung dự phòng ngân sách).

(Chi tiết tại biểu kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết, báo cáo Hội

đồng nhân dân huyện kết quả thực hiện theo quy định.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân

huyện, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện và đại biểu Hội đồng nhân dân

huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Văn Quan khóa XX, kỳ

họp thứ Mười lăm thông qua ngày 29 tháng 8 năm 2024./.

Nơi nhận:
- TT HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh;                       B/C

- Sở Tài chính tỉnh;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- UBND huyện;

- UB MTTQ Việt Nam huyện;

- Các đại biểu HĐND huyện khóa XX;
- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Trang TTĐT huyện;

- CVP, các PCVP HĐND&UBND huyện;

- TT HĐND, UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT, HSKH.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Tuấn

3

		2024-08-30T17:02:43+0700

		2024-09-04T09:30:11+0700

		2024-09-04T09:30:11+0700

		2024-09-04T09:30:11+0700